

امریکا داعش پر ضد مبارزې لپاره افغانستان ته نور روزونکي او تجهیزات استوي

افغان اعلانات

پاسپورت سیاحتی به اسم عزیز الله ولد عبدالعزیز مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم زهرا بنت محمد علی مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم آریا عزیزالله مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم عبدالشکور عبدالباقي مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم زهرا بنت میرزاحسین مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم ظاهره بنت محمد جان مفقود گردیده اعتبار ندارد.

به اطلاع اسامی داعی الحق عابد ولد عبدالطیف ولدیت محمد امین معین برحال مالی واداری وزارت ارشاد حج و اوقاف و محمد آصف مہمند

ولد حاجی محمد یوسف ولدیت خدد داد عضو شورای ولایتی بلخ رسانیده میشود که از تاریخ نشر اعلان الی مدت دویم به ریاست

محکمہ ابتدائیه رسیدگی به جرایم سنگین فساد اداری

پاسپورت سیاحتی به اسم عبدالصبور ولد عبدالصمد مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم بی فاطمه بنت حاجی بسم الله مفقود گردیده اعتبار ندارد.

تعرفه های بانکی سال ۱۳۹۵ به اسم هوتل ثبت طلائی مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم راحیل گل بنت ملک مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم عبدالبصیر ولد عبدالعلی مفقود گردیده اعتبار ندارد.

جواز شرکت تجارتي عثمان لغمان لمیتد مفقود گردیده اعتبار ندارد.

جواز نمبر D-45323 متشبت انفرادی خدمات لوژستیکي افغان اکپیرت مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم شاهده شینواری ولد حاجی سنگین مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم مصطفی ولد اجمل مفقود

په داسې حال کې ورکول کېږي چې امریکایي روزونکو د افغان هوایي ځواک د بې پیلوټه الوتکو لپاره د پوځي پرسونل روزنه لا پخوا پیل کړې. نیوزویک مجلې د چهارشنبې په ورځ د امریکا د پوځي چارواکو په حواله راپور ورکړ چې د افغان هوایي ځواک پرسونل د امریکایي سلاکارانو له خوا روزل کېږي، څو داعش ډله او وسله وال طالبان په نښه کړي.

په افغانستان کې د ژمي له رارسېدو سره سم اکثرًا په جگړو کې کموالي راځي او د پسرلي له راتلو سره سم د وسله والو حملې او د افغان پوځ عملیات زیاتېږي. سربکال د ژمي له پیل سره سره داعش ډلې خپلو بریدونو ته دوام ورکړ او یو زیات شمېر افغانان چې ډېري ملکي وگړي وو، په دې حملو کې مړه او ټپیان شول.



تروربستي ډلو پر ضد په عملیاتو کې کار اخیستل کېدای شي. دې مسئلې هم زموږ او هم د متحدو ایالاتو په ستراتیژۍ کې انعکاس کړي دي.

افغانستان ته د نورو امریکایي سرتېرو او د بې پیلوټه الوتکو په گډون د اضافي پوځي تجهیزاتو د استولو راپورونه

پوځونه د خپلو نویو ستراتیژيو له مخې همکاري سره کوي. دي وايي:

"د امریکا متحد ایالات به له دې ټکنالوژۍ څخه په هغو ځایونو کې کار واخلي چې موږ ورته اړتیا لرو. البته له هغو الوتکو څخه چې موږ ته یې راکړي، هم د داعش او نورو

اعلان شوي، خو د افغانستان دفاع وزارت وايي چې د داعش ډلې پر ضد په پوځي عملیاتو کې د امریکا د پوځ ترڅنګ د افغان هوایي ځواک ونډه هم مهمه ده.

د دفاع وزارت مرستیال ویاند جنرال محمد رادمنش ازادي راډیو ته ویلي چې د افغانستان او متحد ایالاتو

د امریکا متحده ایالات په پام کې لري چې د جگړو په راتلونکي فصل کې د داعش ډلې پر ضد د مبارزې د چټکولو لپاره افغانستان ته نور محارب روزونکي او اضافي بې پیلوټه الوتکې او تجهیزات واستوي.

د سپینې ماڼۍ او پنټاگون چارواکو وال سټریټ ژورنال ورځپاڼې ته ویلي دي چې د ولسمشر ډونالډ ټرمپ د نوې ستراتیژۍ له مخې شاوخوا زر تنه اضافي پوځي روزونکي او گڼ شمېر جنګي او کشفی بې پیلوټه الوتکې افغانستان ته استول کېږي، څو په هوایي حملو او استخباراتي عملیاتو کې کار ترې واخیستل شي.

افغانستان ته د اضافي امریکایي روزونکو او پوځي تجهیزاتو استول، د متحد ایالاتو او افغانستان د رسمي سرچینو له خوا تراوسه نه دي

نگرانی ها از افزایش ارزش دالر در برابر پول افغانی

افزایش بهای دالر در برابر پول افغانی، ضربه سنگین بر اقتصاد ملی کشور وارد می کند.

طی سال های اخیر ارزش دالر در برابر پول افغانی همواره در حال صعود بوده است. اما امسال صعود بی سابقه ارزش دالر در برابر افغانی، در بازار های شهر مشکل ایجاد کرده و اکنون یک دالر امریکایی به هفتاد افغانی رسیده است. این در حالی است امروزه بیشتر معاملات پولی و داد و ستد در کشور به پول دالر صورت می گیرد.

با اینهمه بانک مرکزی افزایش بهای دالر در برابر پول افغانی را کشمکش های سیاسی اخیر در کشور عنوان می کند. رئیس بانک مرکزی هفته گذشته در یک نشست خبری گفت: تنش های سیاسی اخیر در کشور، نوسانات اسعار خارجی در کشورهای همسایه و مصرف بودجه حکومت در پایان سال مالی از عوامل عمده کاهش نرخ افغانی در مقابل اسعار خارجی به ویژه دالر می باشد که باعث مشکلات اقتصادی برای مردم گردیده، با بلند رفتن بهای اسعار، نرخ مواد اولیه و مورد نیاز مردم نیز بلند می رود که وضعیت اقتصاد را بدتر می سازد و نگرانی شهروندان را بیشتر. با این حال اتحادیه

که بانک مرکزی ارایه داشته در جریان سال مالی ۱۳۹۶ خورشیدی ارزش پول افغانی در برابر اسعار خارجی چهار درصد کاهش یافته، همچنان رئیس بانک مرکزی تاکید کرده که افغانستان در مقایسه با کشورهای همسایه و شرکای تجاری، از لحاظ سطح انفلاسیون و تنزیل ارزش پول های ملی در سطح پائین قرار دارد.

اما در پیوند به این گفته ها آگاهان امور اقتصاد نیز گفته های دارند: سیف الدین سیحون استاد پوهنچی اقتصاد پوهنتون کابل و آگاه امور اقتصادی می گوید: پول همانند هر محصول دیگر مانند طلا و کالاهای تجارتي

پایینی سقوط کرده است. از سویی هم نبود کاهش صادرات، علاقمندی مردم به مهاجرت، نگهداری پولهای با ارزش برای آینده و کاهش کمک ها از عواملی استند که سبب شده تا ارزش پول افغانی در برابر اسعار خارجی به ویژه دالر کم شود.

استاد سیحون میگوید: نامنی نیز می تواند یکی از عوامل باشد، وقتی مردم احساس نمایند که شرایط آینده نامعلوم است، به ذخیره کردن اسعار اقدام می نمایند، اما این مورد عامل اصلی نیست. عوامل اصلی همان مواردی است که قبلاً به آن اشاره شد.

دارایی مردم از پیامدهای عمده بلند رفتن بهای دالر در برابر پول افغانی است.

در عین حال گفته می شود که پاکستان اعلام کرده که منبع در معاملات بین المللی خود از یوان چین استفاده خواهد کرد، نه از دالر. از لحاظ اینکه پاکستان با افغانستان روابط اقتصادی دارد و همسایه

نزدیک نیز است، آیا این تصمیم پاکستان تأثیری برافزایش بهای اسعار خارجی در افغانستان نخواهد داشت.

استاد سیحون در این مورد می گوید: هرگاه قرار باشد پاکستان با دالر معامله نکند و با پول چین معامله کند، به این معنی است که ارزش دالر پائین می آید و پائین آمدن

معامله را خواهد کرد. چون پول یوان پول بین المللی نیست.

بانک مرکزی، نهادهای اقتصادی و به صورت کل دولت افغانستان باید چه راهکاری را برای ثابت نگه داشتن ارزش افغانی رویدست گیرد تا وضعیت تحت کنترل آید؟

آقای سیحون می گوید: بانک مرکزی هر روز چهل تا پنجاه میلیون دالر را لایلام می کند تا بتواند حد اقل ارزش پول

ملی را حفظ کند. اما تزریق دالر در بازار از سوی بانک مرکزی منظم نیست. اگر بانک مرکزی از این ابزار بطور منظم استفاده کند، می تواند بطور مصنوعی ارزش پول ملی را حفظ نمایند. به باور وی، تا زمانی که اقتصاد ما صادراتی و تولیدی نباشد و اسعار بگونه صادرات یا کمک ها وارد نشود، ارزش افغانی کماکان روبه کاهش می باشد.

به گفته آقای سیحون، بانک مرکزی باید سیاست پولی خود را طوری تنظیم کند، که باعث کاهش ارزش پول افغانی نشود.

هر چند بعضی از موارد است که در اختیار بانک مرکزی نیست، تقاضای مردم به ترک کشور، یا تلاش برای حفظ اسعار، کم شدن مقدار دالر در بازار، کاهش کمک ها و

گردیده اعتبار ندارد.

ریاست معارف ولایت کابل یک دربند حویلی ۱۹ طاقه را برای استفاده کارمندان خویش واقع شاه دوشمشیره ع با ریاست تصدی مطبوعه معارف ماهوار مبلغ (۱۴۰۰۰۰) افغانی برای یکسال قرار داد می نماید. علاقمندان از جریان مطلع باشند. ۲۶۶

پاسپورت سیاحتی به اسم عبدالولی ولد محمد علی جان مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم جنید الله ولد نعمت الله شیدایی مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم روح الله ولد جمعه خان مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت خدمت به اسم رفیع ولد ذبیح الله مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم جمیل بن محمد علی مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم احمد ولد عبدالعزیز مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم سویتا بنت غلام معروف مفقود گردیده اعتبار ندارد.

جواز های کار نمبر ۴۳۹۳۸۵- ۴۳۹۳۸۶ ریاست عمومی قوای بشری و تنظیم امور کار

حاضر شوند در غیر آن دوسیه نسبتی شان در غیاب شان فیصله خواهد شد آنگاه حق شکایت را ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم سیدگل ولد خالسیه گل مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم ارشاد ولد غلام سخی مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم غلام رضا ولد غلام حسین مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم عبدالله ولد محمد اسحق مفقود گردیده اعتبار ندارد.

اظهار نامه مالیاتی سال ۱۳۹۴ - و ۱۳۹۵ شرکت گود لایف مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم نجت زرمیه بنت سید محمد مفقود گردیده اعتبار ندارد.

لیسنس دریوری به اسم محمد یاسین ولد محمد حسین مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم زین الله ولد حیات الله مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم بشیر ولد ملا احمد مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم محب الله ولد عبدالمنان



صرافان گفته است، طی یک ماه اخیر ارزش افغانی در برابر اسعار خارجی به ویژه دالر روز به روز کاهش پیدا کرده. این اتحادیه به این باور است که بانک مرکزی پول دالر را به گونه کافی در بازار عرضه نکرده و برعکس بیشتر پول افغانی در بازار تزریق شده است. بر اساس ارقام

است هرگاه مقدار آن در بازار بیشتر شود، ارزش آن پائین می آید. در افغانستان پس از خروج نیروهای خارجی، کم شدن کمک های خارجی و محدودیت اقتصادی که نیروهای خارجی در داخل کشور انجام میدادند، پول افغانی ارزش اش را در برابر دالر از دست داده و در سطح

این آگاه امور اقتصاد پیامدهای سقوط پول افغانی به اقتصاد کشور را چنین بیان کرده گفت: کاهش ارزش دارایی مردم، فرار سرمایه و بی باوری نسبت به آینده، بلند رفتن بهای مواد مورد نیاز مردم، در حقیقت پائین آمدن سطح زنده گی مردم و کاهش ذخیره اسعاری و

ارزش دالر برای افغانستان و کسانی که با دالر معامله می کنند، مفید تمام می شود. اما به باور وی این موضوع دقیق نیست، به دلیل اینکه پاکستان روابط بین المللی و تجارت جهانی دارد و نمی تواند با تمامی کشور ها به پول چین معامله نمایند. پاکستان تنها با چین این

امثال مسایلی اند که بانک مرکزی باید در اختیار داشته باشد، اما بانک مرکزی آنچه در اختیار دارد یکمقدار دالر است که باید به بازار عرضه کند و در حقیقت نرخ اسعار را منظم کند، متاسفانه این کار یک حدود دارد نباید در این مورد ضعیف عمل شود.

مهوش

مفقود گردیده اعتبار ندارد. *** پاسپورت سیاحتی به اسم مشک عالم بنت سید عالم مفقود گردیده اعتبار ندارد. *** پاسپورت سیاحتی به اسم محمد عارف ولد گل خان مفقود گردیده اعتبار ندارد. ***

مفقود گردیده اعتبار ندارد. *** پاسپورت سیاحتی به اسم باقر ولد محمود مفقود گردیده اعتبار ندارد. *** پاسپورت سیاحتی به اسم محمد امین ولد رمضان علی مفقود گردیده اعتبار ندارد.